
UCHWAŁA NR IV/ 29  /02
 RADY GMINY TRZCINICA 
z dnia 30 grudnia 2002 r.       

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2003.

Na podstawie art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity : Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz.
1231 z późn.zmianami  ) Rada Gminy Trzcinica  uchwala , co następuje:

§ 1

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok
2003 w brzmieniu załącznika  do niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 3

1. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
2.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

             

 



                                                                 Załącznik do Uchwały Nr IV/ 29
/02
                                                                 Rady Gminy Trzcinica 
                                                                 z dnia 30 grudnia 2002 r. 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów
                              Alkoholowych na 2003r.

                                   Rozdział   I

I . Postanowienia ogólne.

Najbardziej efektywną formą rozwiązywania problemów związanych z
obecnością w naszym życiu alkoholu , narkotyków są wszelkiego rodzaju
działania profilaktyczne i naprawcze  podejmowane na poziomie społeczności
lokalnych.
Podejmowane  działania profilaktyczne opieraja się na stanie współczesnej
wiedzy medycznej, która traktuje uzależnienie od alkoholu jako chorobę, a nie
jako zło moralne.

II. Cele programu.

Realizacja niniejszego programu winna doprowadzić przede wszystkim do:
1)  Eliminowania przypadków  spożywania alkoholu  przez nieletnich.
2)  Ograniczenia ilości nowych przypadków uzależnień.
3)  Zmniejszenia rozmiarów szkód zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem
alkoholu.
4)  Zwiększenia skuteczności i dostępności terapii w  zakresie  nowoczesnych
strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych.

III. Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów  alkoholowych.

1)  Pełnomocnik Wójta  Gminy Trzcinica d/s Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. 
2)  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana
Uchwałą Zarządu Gminy Trzcinica Nr 67/01 z dnia 15 listopada 2001 r.
3)  Inne podmioty, którym zalecane są zadania gminnego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów  alkoholowych.

 



IV. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów  alkoholowych.

     Źródłem finansowania programu są środki finansowe budżetu gminy
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych.
                
                                 Rozdział II

Zadania własne Gminy Trzcinica wynikające z ustawy o wychowaniu w
trzeźwości.

I.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla
osób uzależnionych od alkoholu poprzez:

1)  Kontynuację  działalności Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień w Laskach
dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin. W punkcie raz w
miesiącu dyżur pełnią członkowie komisji - po dwie osoby - w każdy pierwszy
wtorek miesiąca w godz. 16 00   -  18 00  .  W miarę potrzeb zostanie zaproszony
psycholog lub terapeuta. 
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie:
– podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu

osób uzależnionych od alkoholu.
  - przeprowadzania wywiadów środowiskowych.
3) Zapewnienie konsultacji medycznej dotyczącej diagnoz i terapii uzależnienia i
współuzależnienia.

II. Udzielenie rodzinom, w których występuje problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej i prawnej, a  w szczególności ochrony przed przemocą
poprzez .
   1) prowadzenie zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej w Laskach dwa razy w
tygodniu po dwie godziny - zakup materiałów niezbędnych do działalności
świetlicy.
    2) utworzenie świetlicy socjoterapeutycznej w Trzcinicy i wyposażenie w
sprzęt, zrobienie siłowni i założenie prysznica.
    3) zorganizowanie rajdu rowerowego połączonego z zawodami sportowymi i
konkursem  na temat wiedzy o uzależnieniach - wręczenie nagród i
zorganizowanie poczęstunku dla uczestników przez Komisję d/s RPA.
   4) przygotowanie dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi paczek
świątecznych - grudzień.

 



   5) przeprowadzenie rozmów członków Komisji d/s Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin.

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  w szczególności
dla dzieci  i młodzieży poprzez:

     1) organizowanie i prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych
dla dzieci i młodzieży ,
    -”II  Elementarz - czyli program siedmiu kroków”
    -”Odlot” - program zapobiegania narkomanii,
    2) przeszkolenie nauczycieli, którzy będą realizować te programy.
    3) przeprowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci z klas młodszych:
       - „Reksio”,
       - „Co znaczy pijany mamusiu?”
    4) ogłoszenie konkursu „Co wiesz o alkoholu i jego skutkach” dla klas
gimnazjalnych.
    5) zorganizowanie dla dzieci z rodzin nadużywających alkohol w czasie
wakacji wycieczki oraz obozu lub biwaku. W programie będą również zajęcia w
zakresie problemów alkoholowych.
    6) zorganizowanie spotkania opłatkowego dla dzieci z rodzin z problemami
alkoholowymi.
    7) posiedzenia komisji d/s RPA celem realizacji programu i rozpatrywania
wniosków osób zgłaszanych, które  nadużywają alkoholu.
    8) promocję imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia (np. konkursy,
zawody sportowe, festyn rekreacyjno - sportowy).
    9) działalność informacyjna i edukacyjna dla dorosłych - prowadzenie
programów  profilaktycznych dla rodziców  dotyczących rozmawiania z dziećmi
na temat alkoholu i problemów alkoholowych.

IV. Wspomaganie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych,
służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

Wspieranie działań oraz zabezpieczenie środków na organizację imprez
rozrywkowych bezalkoholowych.
V. Ustalenie wynagrodzeń członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych wg następujących zasad:

1) członek komisji otrzymuje wynagrodzenie za udział w całym posiedzeniu
komisji (podkomisji).
2) wynagrodzenie , o którym mowa w pkt 1 wynosi 80 zł brutto za każdorazowy
udział w posiedzeniu komisji.
3) wynagrodzenie płatne jest każdorazowo po odbyciu posiedzenia komisji na 
podstawie listy obecności

 



VI. Plan wydatków finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003

PLAN 56.000
Wynagrodzenia: 3.600 pełnomocnika; 3.600 opiekuna świetlicy w
Laskach; 3.600 opiekuna siłowni w Laskach; 2.400 za sprzątanie
świetlicy punktu konsultacyjnego ; 1.800 opłata opiekuna świetlicy i
siłowni , która będzie otwarta w 2003 r. w Trzcinicy   

15.000

Przeprowadzanie programów profilaktycznych m.in. „II Elementarz”,
„Odlot”.

3.000

Zorganizowanie spektaklu teatralnego profilaktyczno -edukacyjnego 1.500
Zakup żywności dla dzieci na poczęstunek w czasie przeprowadzania
programów profilaktycznych 

500

Zakup materiałów dydaktycznych, informacyjno-edukacyjnych z
zakresu profilaktyki alkoholowej.

500

Udział w szkoleniach pełnomocnika i członków komisji. 1.000
Zakup środków czystości. 500
Znaczki pocztowe. 300
Delegacje służbowe. 200
Zakup materiałów biurowych. 300
Posiedzenia komisji d/s RPA. 5.200
Dyżury w punkcie konsultacyjnym. 1.900
Promocja imprez bezalkoholowych m.in. konkursy, rajd rowerowy. 700
Paczki świąteczne dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi. 4.000
Spotkanie opłatkowe. 600
Wypoczynek letni dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym :
m.in. wycieczka, kolonie lub biwak.

9.000

Działalność świetlicy socjoterapeutycznej w Laskach. 3.000
Remont ubikacji w Laskach do świetlicy i punktu konsultacyjnego. 4.000
Zorganizowanie świetlicy socjoterapeutycznej i siłowni w Trzcinicy. 9.400
.

 


